Име _______________________________                  Датум 

Текстуални проблеми со литри и милилитри
1) Имам 1 литар вода во садот. Одејќи кон мојата маса јас истурив нешто  од водата . Сега има 780 ml во садот. Колку вода се  истури?

Р:

О:____________________________________________

2) Имам 1 литар сок. Му дадов 300ml на Васил, 200ml на Петар и 250ml на Миле. Колку сок ми остана?  

Р:

О:_____________________________________________

3) Кате не сака млеко па ми ја даде нејзината чаша со  300ml млеко. Зоре истотака ми даде половина од нејзините 300ml млеко бидејќи не можеше да го испие. Колку млеко имам?

Р:

О:_____________________________________________
4) Имам голема кофа. За моето научно истражување, јас треба да ставам  1 литар вода во неа. Но јас имам само садови од  150ml и 25 ml. Како можам да добијам 1 литар вода со користење на овие садови?
Р:

О:_____________________________________________
